
GELİR VERGİSİ MATRAHINDAN İNDİRİLECEK HAYAT-ŞAHIS SİGORTA PRİMLERİ

Gelir Vergisi Matrahından İndirilebilecek Sigorta Primleri ve İndirim Oranları
İndirimin Şartları

“Çocuk” veya “küçük çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan (nafaka 
verilenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte oturanlar 
dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış çocukları, “eş” tabiri ise, aralarında yasal 
evlilik bağı bulunan kişileri ifade eder.

İndirim konusu yapılacak tutarın hesaplanmasında beyan edilen gelir, yıllık gelir vergisi beyannamesinde 
yer alan indirimler ve geçmiş yıl zararları düşülmeden önceki tutardır.

Yıl içerisinde ücretin safi tutarının hesaplanması sırasında indirim konusu yapılan sigorta prim 
ödemelerinin, mükellefin yıllık gelir vergisi beyannamesi vermesi durumunda beyanname üzerinden 
ayrıca indirim konusu yapılması mümkün değildir.

İşveren ya da ücretli tarafından bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı payları, vergiye tabi ücret 
matrahının tespitinde hiçbir surette indirim konusu yapılamaz.

Yıllık beyanname veren mükellefler tarafından bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı payları da yıllık 
beyannamede, gelir vergisi matrahının tespitinde indirim konusu yapılamaz.

Sigorta primlerinin vergi matrahının tespitinde indirim konusu yapılabilmesi için, gelirin elde edildiği 
dönem ile ilişkili olması ve bu dönem sonuna kadar ödenmiş olması gerekmektedir.

Örneğin, 1 Temmuz 2024 tarihinden başlamak üzere bir yıllık yapılan ve bedeli peşin olarak ödenen 
sağlık sigortası priminin altı aylık kısmının 2024 yılına, diğer altı aylık kısmının da 2025 yılına ilişkin 
beyannamede indirim konusu yapılması gerekir.

ile tevsik edilebilmesi mümkündür.

Mükellefin şahsına, 
eşine ve küçük 

çocuklarına ait birikim 
priminin alındığı hayat 
sigortalarına ödenen 

primlerin %50’si

Ölüm, kaza, hastalık, 
sağlık, engellilik, 

analık, doğum ve tahsil 
gibi şahıs sigorta 

primlerinin %100’ü

Beyan edilen gelirin %15’ini ve 
asgari ücretin yıllık tutarını (2024 

takvim yılı için 240.030 TL’yi) 
aşmamalı

Sigorta, Türkiye’de yerleşik 
ve merkezinin Türkiye’de 

bulunan bir emeklilik veya 
sigorta şirketi nezdinde 

akdedilmiş olmalı

 Prim tutarları gelirin 
elde edildiği yılda 
ödenmiş olmalı

Mükellefin kendisi, eşi 
ve küçük çocukları için 

yapılmalı

Sigorta Primlerinin Gelir Vergisi Matrahının Tespitinde İndirimi
İndirimin yapılabilmesi için gelir vergisi beyannamesinde beyan edilen bir gelirin bulunması gerekir.

Sigorta prim ödemeleri, beyan edilen gelirin %15’i ve asgari ücretin yıllık tutarı ile sınırlı olarak beyanname 
üzerinden indirilmekte olup indirilemeyen kısım gelecek yıla devredilemez.

İndirime konu birden fazla hayat/şahıs sigorta prim ödemesinin aynı takvim yılı içerisinde birlikte 
yapılması durumunda, prim ödemelerinin toplam tutarının beyan edilen gelirin %15’i ve asgari ücretin 
yıllık tutarı ile sınırlı olan kısmı indirilebilir.

Konut, taşıt ve tüketici gibi kredilerin kullanımı sırasında bu kredilere bağlı olarak ilgili bankalarca yapılan 
hayat sigortası poliçelerine ilişkin ödenen primler, indirilebilir.

Ücret Geliri Elde Edenlerde Gelir Vergisi Matrahından İndirim

İndirim konusu yapılacak primlerin toplamı, ödendiği ayda elde edilen ücretin %15’ini, yıllık olarak asgari 
ücretin yıllık tutarını aşmaması ve Türkiye’de yerleşik ve merkezi Türkiye’de bulunan bir emeklilik veya 
sigorta şirketi nezdinde akdedilmiş olması şartıyla;

Ücretlinin şahsına, eşine 
ve küçük çocuklarına ait 

birikim priminin alındığı hayat 
sigortası poliçeleri için hizmet 

erbabı tarafından ödenen 
primlerin %50’si

Ölüm, kaza, sağlık, hastalık, 
sakatlık, işsizlik, analık, 

doğum ve tahsil gibi şahıs 
sigorta poliçeleri için hizmet 

erbabı tarafından ödenen 
primlerin %100’ü

vergiye tabi ücret matrahından indirilebilir.

Bireysel Emeklilik Sistemine Ödenen Katkı Payları

İndirim Dönemi

Tevsik Edici Belgeler

Ödeme tutarı ve tarihinin; sigorta şirketlerince düzenlenen makbuzlarla ya da ödeyenin adı ve soyadı, 
ödemenin ait olduğu dönem, ödenen prim tutarı, ödeme yapılan sigorta şirketinin ünvanı ve ödemenin 
türüne (hayat/şahıs) ilişkin bilgilerin yer alması koşuluyla;

Banka dekontları Otomatik para çekme makinesi makbuzları

Kredi kartı ekstreleri Posta çekleri

Mükellef Hizmetleri Daire Başkanlığı

gibsosyalmedya Vergi Geleceğimizdir


